
 
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 

Informace MŽP k povinnosti kontrole těsnosti pro zařízení s více než 

5 tun ekvivalentu CO2 a zároveň méně než 3 kg fluorovaných 

skleníkových plynů  

Provozovatelé zařízení, které obsahuje fluorované skleníkové plyny v množství 5 tun 

ekvivalentu CO2 nebo větším v jiné než pěnové formě, mají povinnost zajistit u tohoto 

zařízení kontroly těsnosti podle čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) č. 517/2014 od 1. 1. 2015. 

Podle čl. 4 odst. 2 nařízení (EU) č. 517/2014 se kontroly těsnosti nevztahují do 31. 12. 2016 

na: 

 zařízení obsahující více než 5 tun ekvivalentu CO2, ale zároveň méně než 3 kg 

 hermeticky uzavřená zařízení, která jsou příslušně označena a obsahují více 

než 10 tun ekvivalentu CO2 a méně než 6 kg fluorovaných skleníkových plynů. 

Provozovatelé těchto zařízení mají povinnost provádět kontrolu těsnosti od 1. 1. 2017 

nejméně jednou za 12 měsíců, tedy první kontrola u těchto zařízení musí být provedena 

nejpozději do 31. 12. 2017. 

Provozovatelé zařízení, u něhož je třeba provádět kontrolu těsnosti podle čl. 4 odst. 1, zřídí a 

vedou o každém z těchto zařízení záznamy podle odst. 1 čl. 6 nařízení (EU) č. 517/2014. 

Provozovatelé zařízení, u něhož je třeba provádět kontrolu těsnosti, by však měli zajistit 

zřízení a vedení záznamů od 1. 1. 2017. 

 

 

Bc. Kurt dědič 

ředitel odboru ochrany ovzduší 


